Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ Саввушинского сельсовета

Змеиногорского района  Алтайского  края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2007г.                                           № 4-10_                                                        с.Саввушка

	Об обеспечении населения и нештатных
аварийно-спасательных формирований
имуществом гражданской обороны

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Руководителям ведомств и предприятий любой формы собственности предусмотреть в бюджете организации статью финансирования мероприятий ГО:

для приобретения средств индивидуальной защиты для работающего персонала;

для приобретения средств защиты и необходимого оборудования для нештатных аварийно-спасательных формирований, предназначенных для предупреждения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий;

для обучения персонала нештатных аварийно-спасательных формирований.
        2. Заместителю главы сельсовета в «Плане действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера» разработать мероприятия по радиационной, химической и биологической  защите населения района,  в первую очередь предусмотреть:

         организацию получения со склада УГОЧС и ПБ в Змеиногорском районе    имущества РХБ защиты, в соответствии с планом распределения имущества второй группы накопления, пункты выдачи СИЗ неработающему населению района;

         организацию постов радиационного и химического наблюдения;

         организацию  оборудования санитарно-обмывочных пунктов, станций обработки техники, станций обеззараживания одежды;

         организацию обучения персонала, предназначенного для выполнения мероприятий ГО;

         организацию оповещения населения о местах расположения пунктов выдачи СИЗ.
         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  сельсовета – председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности сельсовета.

Глава Саввушинского сельсовета                                                         А.П.Фатеев